
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 180 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c) ed art. 4.

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato “Regolamento di semplificazione 
del procedimento relativo alla cancellazione di imprese e società non più operative 
dal registro delle imprese”

Viste, per le finalità che qui interessano, la Legge 8 agosto 1985, n. 443 “Legge-
quadro per l’artigianato”, la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 “Disposizioni 
per la tutela, la valorizzazione e lo sviluppo dell’artigianato nel Lazio. Modifiche 
alla legge regionale 6 agosto 1999, n. 14” e s.m.i. nonché il Regolamento Regionale 
di attuazione 4 agosto 2016, n. 17 “Disposizioni attuative ed integrative della legge 
regionale 17 febbraio 2015, n. 3 Disposizioni per la tutela, la valorizzazione e lo 
sviluppo dell’artigianato nel Lazio”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0089081/U DEL 25/05/2022 11:50:32



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Verificato, per le imprese individuali in elenco, il perdurare per un triennio, degli 
elementi sintomatici della cessazione della Partita IVA, del mancato deposito di atti 
nel Registro delle Imprese, dell’omesso versamento del diritto annuale nonché la 
mancanza o l’invalidità dell’indirizzo P.E.C.;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 180 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) avendo accertato il   mancato compimento di atti di gestione per tre 
anni consecutivi e che, in fase di istruttoria, è emerso che per le sopra citate imprese 
persisteva l’iscrizione all’Albo delle imprese artigiane;

Effettuata la comunicazione al suddetto Albo, dell’accertamento di cui sopra ai 
sensi dell’art. 4 del D.P.R. 247/2004;

Vista la conseguente Deliberazione n. 38 del 12/11/2021 con la quale il 
Commissario ad acta presso la Commissione provinciale dell’artigianato ha disposto 
l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, delle sopra citate imprese iscritte 
nell’Albo delle imprese artigiane, per le quali è stato riscontrato il   mancato 
compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi; 

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 170636/2021, 
pubblicata all’Albo camerale dal 16/11/2021 al 30/11/2021;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Considerato, da ultimo, che con Deliberazione del 20 maggio 2022 prot. 
86602/2022, il Commissario ad acta ha disposto la cancellazione delle posizioni in 
elenco dall’Albo delle imprese artigiane e che con avviso prot. 86705/2022 del 20 
maggio 2022, è stata data notizia del suddetto provvedimento;

DISPONE

La cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 180 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è comunicato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi alla comunicazione, è consentito il ricorso al Giudice 
del Registro delle Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

Roma, data del protocollo

IL CONSERVATORE
              (Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
25.05.2022 09:44:52 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 595097 DFRRRT54B14H501H DIAFERIA ROBERTO

2 711046 NSPCMN64L13H501V NASPINI CARMINE

3 739450 LPNFNC61S08H501D ULPIANI FRANCESCO

4 740193 PSNMRA54B20C773K PAESANI MAURO

5 1076098 NTINCL69R26Z129C IONITA NECULAI

6 1076160 CRJVTR64P24Z129U CIRJA VICTOR

7 1076183 RDAPCU69H01Z129L PUICA RADU

8 1076190 FLPPRS71H04Z129E EDIL  DI FILIP PETRISOR CRISTIAN

9 1076208 PPORMC73E11Z129O POPA ROMICA

10 1076209 CMPMSM69D16H501T CAMPANELLI MASSIMILIANO

11 1076220 DMRFLJ79E31Z148B DEMIRI FASLJI

12 1076231 BRUVSL73L09Z129O BURA VASILE

13 1076243 CPTWTR69T11H501Q CAPITANI WALTER

14 1076259 TVOGHT55H20Z129S OTAVA GHITA

15 1076282 MNGLXS83C26B114Z MENGHI ALEXIS

16 1076293 NSTVSL71L31Z129N NISTOR VASILE

17 1076363 LLMLKH62L20Z330J EL ALAMI EL IDRISSI EL MOUKHTAR

18 1076474 PLACNL63A10Z129N PAL COENEL

19 1076552 SCUNIO67H24Z129S SUCIU IOAN

20 1076776 DMNCTL67T14Z129E ADOMNICAI COSTEL GABRIEL

21 1076823 CNNMRC69H06H501G M.A. SYSTEM DI CANNATA MARCO

22 1076824 MHCNCL65B03Z129E MIHAICA NECULAI

23 1077140 FRNFNC73P28H501L FRANCUCCI FRANCO

24 1077142 CMIGLG81A20H501S CIMEI GIANLUIGI

25 1077851 BRHFHR60M02Z336F IBRAHIM MOHAMED ELSABAGH FAKHRY

26 1077897 LROMSV72R10Z129Y OLAR MARIUS VASILE

27 1077905 VLLNTN76S28L452V VALLONE ANTONIO

28 1078354 MNCFNC71L54H501P MONACELLI FRANCESCA

29 1078369 FRCMRN66T03Z129C FARCAS MARIAN

30 1078427 VTIFRC76B55H501U VITA FEDERICA

31 1078610 CFFGST60H05H501V CIAFFEI AUGUSTO

32 1078726 SKDRLM65B01Z249H SIKDER RUHUL AMIN

33 1078747 MLLSNL62C23Z249M MALLICK SUNIL

34 1078759 BSLTRS65L45H501Y BASILONE TERESA

35 1078853 MNSNCL51M13I582Q MAINAS NICOLA

36 1078872 FLRNNT79A25Z129S FLOREA EDILI DI FLOREA NELU IONUT

37 1079125 GDUNIO62H09Z129B GUDI IOAN

38 1079196 FRTFRZ64R19E958Y FI.SA RISTRUTTURAZIONI EDILI DI FIORETTI FABRIZIO

39 1079314 PPODTR77L02Z129O POPA DUMITRU ADRIAN

40 1079420 DMTNCI79M12Z129B DUMITRAN NICU

41 1079442 KRCSRN69E19Z127G KRACZEK SATURNIN

42 1079504 FDSHHM57E11Z336O FOUAD SOLIMAN WERBY HESHAM

43 1079607 TDRGNE62T11Z129F TOADER EUGEN

44 1079706 LTRSHD70B28Z229E ELTURK SALAH EDDINE MAHMOUD

45 1079708 SPNRNI66B61H501J SPONZA IRENE

46 1079817 TNSVDO56C05Z129K TANASE OVIDIU

47 1079974 SZYRFL78E01Z127Y SZYMIEC RAFAL KRZYSZTOF

48 1079980 TTAMMD70L03Z336P ATTA MOHAMED ELSAYED AHMED

49 1080104 MRRMCL75S23Z129G MORARU MARICEL

50 1080281 PLMGPP47P16D862U PALAMA' GIUSEPPE

51 1080373 BRNSWM80L17Z127S BARAN SLAWOMIR PIOTR

52 1080885 FRNLSN52A27C858K FRANTELLIZZI ALESSANDRO

53 1080986 CSOVLC66R01Z129I COSA VASILICA

54 1080996 SKRJKR75E18Z127X ISKRA JACEK ROBERT

55 1081883 RSPNNS69E18Z129Z RASPOPA IOAN CONSTANTIN

56 1081900 MGLSNT54A42A323Y PIZZERIA BILLY DI MAGLIOZZI ASSUNTA

57 1081924 SLMCMN73B43Z129X IM.B.E.S. DI SOLOMON CARMEN

58 1081934 PPVNIO60R29Z129M POPOVICI IOAN

59 1081947 BRTZGM51D07Z127J BARTNIK ZYGMUNT STANISLAW

60 1082011 PTZSTS74L04Z104H PETZEV SVETOSLAV VESSELINOV

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/3

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0089081/U DEL 25/05/2022 11:50:32



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 1082356 PNTDDF74D23Z129A PINTEA EDUARD FLORIN

62 1082550 TLASRN77M20Z129C TALA SORIN

63 1082574 MGLNRS72M09Z602O MAGALHAES DE ASSIS ANDERSON

64 1082617 CHSGGM80A09Z129Q CHISTOL GEORGE MARIAN

65 1082768 SHRNCR65C49Z301O SAHRAOUI KHELLIL NACERA

66 1082808 CHRRSR60M08Z129K CHIRONDOJAN REMUS ROMICA

67 1082863 BNSJLL61M27Z352O BEN SALEM JALEL

68 1083176 MRZMNL74L26H501H MARZI EMANUELE

69 1083302 STRNLI79S14Z129E STRACHINARU IONEL

70 1083374 CLMCLN84D20H501C CELOMMI CARLANDREA

71 1083413 NNTGLN47H15L725E IANNETTONE GALLIANO

72 1083488 JRDMSD65C13Z352R JRAD MESSAOUD BEN TAHAR

73 1083580 SVADNA67P04Z129J SAVA DAN

74 1083654 TTUNCI73P02Z129V TUTOIU IONICA

75 1083696 NCLGGC76L29Z129R NICOSIL EDIL DI NICOLA GEORGE CATALIN

76 1083774 CRNRGR72T08H501H LIMOUSINE SERVICE DI CORINALDESI RUGGERO

77 1083857 LTNGRG76A31Z129I OLTEAN GHEORGHE

78 1083929 GGNSRA78T52H501G GIGANTIELLO SARA

79 1083935 TRNNGL75M07H501L TROIANI ANGELO

80 1084168 CMPGLN61A04H501L CAMPITIELLO GIULIANO

81 1084192 RBRNLN46T59B997U ROBERTO ANGELINA

82 1084212 SRBWTR70M07H501Y SERBOLONGHI WALTER

83 1084232 PNCVNC78C58H501I IL BELLO DELLE DONNE DI PANICO VERONICA

84 1084320 TRCMHI66S08Z129R TROACA MIHAI

85 1084329 ZBRCST73S18Z129J ZBRANCA CONSTANTIN

86 1084331 DLRGRL54T05B829I EDILIZIA DI LORENZO GABRIELE

87 1084343 ZRGFRN78T29Z129J ZARUGHEVICI FLORIN

88 1084356 MLNDNL78P26L719W MILANI DANIELE

89 1084358 TLLLSN73B15H501P TALLON ALESSANDRO

90 1084558 DSNBDN69A02H501M CIAT DI DE SANTIS OBERDAN

91 1084632 JRGSRG67B17Z140Z JEREGHE SERGIU

92 1084754 GSMPPL72T14H501N GISMONDI PIERPAOLO

93 1085323 DNNGRG58B14H501H D'INNOCENTI GIORGIO

94 1085346 LPCMRC74B04F611T AUTOLAVAGGIO MIRKO DI LUPACCHINI MARCO

95 1085376 KVLVNT72A19Z138U KOVALCHUK VALENTYN

96 1085780 SLUDHM80T09Z100V SULA DASHAMIR

97 1085808 MTRFHB63B18Z352S MTIRAOUI FETHI BEN MHADHEB

98 1085869 PLMLNS77P05H501L PALUMBO ALFONSO

99 1086057 CSMNIO73S18Z129F COSMANESCU ION

100 1086086 CHLCST61M16Z129R CHELARU CONSTANTIN

101 1086120 ZLLCNZ85S42G274B COIM DI ZILLI CINZIA

102 1086268 LYXMDL67C15Z343L LY MAMADOU ALPHA

103 1086269 DGSFBA71D11B428J D'AGOSTA FABIO

104 1086383 PNDSFN62P02H501I PANDISCIA STEFANO

105 1086389 TRSCMN65R25F839L PARTENOPEA CATERING DI TROSO CARMINE

106 1086539 BJNCLN82A28Z129J BAJENARU CATALIN IULIAN

107 1086564 QRNPRZ63R01C765Z QUIRINI PATRIZIO

108 1086567 WDWMRK73D12Z127Y WDOWIAK MAREK

109 1086577 CJCLND59H30Z140W COJOCARU LEONID

110 1086591 TDSDNL75P61E472P ANTICO CAPRICCIO DI TEDESCO DANIELA

111 1086614 CYTJMA55B03Z611G CAYTUERO CRUZADO JAIME

112 1086672 RNZFRC71B48H501Q RENZI FEDERICA

113 1086687 CNCJCR76H11Z604O J C 2 COMPUTERS CIANCI NOVOA JUAN CARLOS

114 1086718 LNTLVI74D27Z129Z LEONTE LIVIU

115 1086731 DLRKNR69L10Z100Z DELIRAJ KRENAR

116 1086813 DFZNDR77D16C773W DE FAZI ANDREA

117 1086976 GRGFRN70B09Z129D GRIGORESCU FLORINEL ION

118 1087208 PLTLSN74R09H501E POLITANÒ ALESSANDRO
119 1087211 BRGDRD60P16Z127U BERGMANN EDWARD

120 1087280 BDLDLA67B03Z336P ABDEL GAWWAD ADEL ABDEL AZIZ MOHAMED

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

121 1087325 KNNMMT63M20Z100T KANINA MEHMET

122 1087429 PMPNCN59T21F857D NIR MOVIMENTO TERRA DI POMPA INNOCENZO

123 1087505 BRTFNC49L21A851C BOTTEGA DOLCE DI BARTOLINI FRANCO

124 1087547 BRRCRI65M05H501K EB SPOSE DI CIRO BERARDI

125 1088210 LHTMNB64M25Z352W EL HATTAB MANNAA BEN RACHID

126 1088220 SRBMHN63R19Z129L SERBAN MIHAI IOAN

127 1088639 BSNBLL51S23Z336J BASIONY MOUSTAFA ABDELAAL MOHAMED

128 1088839 CGGLSN68T15H501D CAGGEGI ALESSANDRO

129 1088954 VLMCST76R25Z129K VILIMAN CRISTINEL

130 1089109 MHINLI73C05Z129Z MIHAI IONEL

131 1089111 SLRLCU65S65H501I SALERA LUCIA

132 1089114 FBALSS72L22H501C FABI ALESSIO

133 1089126 CLCGRG67S08H501K COLACE GIORGIO

134 1089145 PSCLSN79H25H501K AUTOSTRASPORTI DI PASCUZZO ALESSANDRO

135 1090143 GGNRDA81A28Z129Z GUGONEA RADU

136 1090276 DNGLSN68B02H501P D'ANGELO ALESSANDRO

137 1090414 NCIGCM69L05C747P IENCO GIACOMO

138 1090576 GRCRSL70P46B645T GUERCIO ROSALIA

139 1090906 MRNMRT58C29H501H MARIANETTI UMBERTO

140 1091040 SCRMNE73R11H501D SCARAFONI EMINEO

141 1091432 VLRSMN77C22H501E LA CITTA' DI DIO DI VALARIANO SIMONE

142 1091669 MGLWDN60T29Z336Q MAGLA WHAED NAEM ABRAHEM

143 1091876 NCINLN82A17Z129D NICA ION ALIN

144 1092167 WCKPRP73H03Z127W WACEK PIOTR PAWEL

145 1092598 PCCCNZ67P52H501I PICCIONI CINZIA

146 1092758 PZZSFN65M11H501Y S. T. A. DI POZZI STEFANO

147 1092814 VLTJMY67H29Z216M VALETE JIMMY FACUN

148 1092826 CSCMRZ61H03E290C MAURI MODA CAPELLI DI CASCAPERA MAURIZIO

149 1092876 NDRRNT72S12H501O ANDRONICO RENATO

150 1093127 SRSSTH58B26Z209N SERASINGHE SUDATH SIRI

151 1093148 PRCRRT64L05M141R PARCHETTI ROBERTO

152 1093231 FRRPRZ84T20H501Q FERRETTI PATRIZIO

153 1093260 VZNMRN69S25Z129F VIZINTEANU MARIAN

154 1093388 CNFVDR38H29H501V CIANFARANI EVANDRO

155 1093496 PZZRGR61R17H501G PIAZZOLLA RUGGIERO

156 1093661 FRGMLD58A11Z336H FARAG MILAD

157 1093724 TDRTRS74R14Z104N TODOROV TODOR STOILOV

158 1093953 PNTSFN58M16H501T PINTO STEFANO

159 1094095 BHTMMM59A01Z236E BHATTI MOHAMMAD TUFAIL

160 1094923 FRCMRA75S02M208A FRUCI MARIO

161 1095079 MCINIO57B20Z129A PRO-EDIL DI MICU ION

162 1095346 RSUDGH74C05Z129Y RUSU DORU GHEORGHE

163 1095351 STHMLC66S02Z129W STAHIE MILUCA

164 1095404 VRRDVD71L30H501T IMPIANTISTICA VERRELLI DI VERRELLI DAVIDE

165 1095779 CRBCTC76C30Z129Q CARBARAU COSTICA

166 1095839 DCIGNN62A03A110Q IODICE GIOVANNI

167 1095845 RMNMRC81E19Z110K EDIL ROMANO DI ROMANO MEDRIC

168 1096204 NGRDNA69C11Z129F UNGUREANU DAN

169 1096299 MTTPTR67R12G453E MATTIOLI PIETRO

170 1096337 MSTDNL72S16Z129X MUSAT DANIEL

171 1096453 SWODDI63B08Z343N SOW DIADE

172 1096484 FLLLKI46P59Z343G FALL LIKA

173 1096487 MSSMNL75S04H501Y MASSIMI EMANUELE

174 1096495 DRCMNL73R06C858E D'ARCANGELI EMANUELE

175 1096501 MRNFRZ70S17H501E MARIANI FABRIZIO

176 1096562 CHMLND70T14Z611Q CHUMBES HURTADO ALEJANDRO ENRIQUE

177 1096600 SCPCLD57P22H501Y SCIPIONI CLAUDIO

178 1096983 DDIDVD80P03A323M EDIL METAL DI DI DIO DAVID

179 1097105 VRCWTR83R24Z611L VERA CHAVEZ WALTER SAUL

180 1097114 VDSPRC62L06Z129E VOAIDES PETRICA

3/3


